



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์ จะได้ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๑ โครงการ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองโพธิ์ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๔๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางสูงลูกครึ่งข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๑๐ ตารางเมตร ราคากลาง ๙๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เกิดความเป็นธรรมโปร่งใส ในการปฏิบัติงานของการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับนโยบายของการดำเนินงานและการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์ จึงได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕

(นายสงกรานต์ จันทร์พล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๔๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๑๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. จ.อ. อุเทน ประดิษฐ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
 ๒. พ.จ.อ. สรายุทธ์ ตุ่นไธสง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน
 ๓. นายสิทธิพงษ์ ทัดวงษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จ.อ.....ประธานกรรมการ
(อุเทน ประดิษฐ์)

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.....กรรมการ
(สรายุทธ์ ตุ่นไธสง)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายสิทธิพงษ์ ทัดวงษ์)

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างอบต.หนองโพธิ์ หมู่ที่ 1

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 342.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,710 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเส้นข้างอบต.หนองโพธิ์ ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์ อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ราคาต้นทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1.1	งานดินคันทาง							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	-	10.53	-	1.3624	-	-
1.2	งานกึ่งทางลาดยาง(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	1,915.00	3.50	6,702.50	1.3624	4.77	9,131.49
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร							
2.1	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	85.00	452.76	38,484.60	1.3624	616.84	52,431.42
2.2	งานชั้นพื้นทางผิวคอนกรีต(240 กก./ตร.ม.)	ตร.ม.	1,710.00	337.03	576,321.30	1.3624	459.17	785,180.14
2.3	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	52.80	121.50	6,415.20	1.3624	165.53	8,740.07
2.4	งานรอยต่อ/งานเหล็กเสริม							
2.5.1	CONTRACTION JOINT/เมตร	เมตร	342.00	92.75	31,720.50	1.3624	126.36	43,216.01
2.5.2	EXPANSION JOINT/เมตร	เมตร	17.10	168.83	2,886.99	1.3624	230.01	3,933.24
2.5.3	LONGITUDINAL JOINT/เมตร	เมตร	342.00	52.92	18,098.64	1.3624	72.10	24,657.59
2.5.4	งานท่อระบายน้ำ 0.60 x 1.00	ท่อน	-	1,023.57	-	1.3624	-	-
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ขนาด 1.20x2.40 เมตร)	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-

รวมค่าก่อสร้าง 927,289.94

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

680,629.73

รวมค่าก่อสร้าง

ปรับยอดเพียง

927,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

0.00

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

1.2974

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบเห็นชอบให้

ยึดประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ จ.อ.

ประธานกรรมการ

(อุเทน ประดิษฐ์)

28, ธค, 63

ลงชื่อ พ.จ.อ.

กรรมการ

(สรายุทธ์ ตุ่นไธสง)

29, ธค, 63

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสิทธิพงษ์ ทัดวงษ์)

29, ธค, 63